
Fahrgast-Info

Aufgrund des Stadtfest Wallisellen werden mehrere Buslinien um­
geleitet und verkehren nach einem Spezialfahrplan oder fallen aus. 
Daneben werden einzelne Haltestellen verschoben oder sind nicht 
bedient. 

Alle Änderungen in der Übersicht:

•	 Die Haltestelle Wallisellen, Bahnhof der Linie 761 wird ver­
schoben.

•	 Die Linie 771 verkehrt nach einem geänderten Fahrplan. Die 
Linienführung und den Fahrplan finden Sie auf den Folgeseiten.

•	 Die Haltestelle Wallisellen, Lindenplatz (Richtung Wallisellen, 
Bahnhof) ist verschoben.

•	 Die Haltestelle Wallisellen, Zentrum wird nicht bedient.  
Reisende benützen die Haltestelle Wallisellen, Bahnhof.

•	 Die Linien 772 und 773 verkehren normal.
•	 Die Linie 774 kann während dem gesamten Zeitraum nicht ver­

kehren und fällt aus.
•	 Die Haltestelle Wallisellen, Rosenberg (Richtung Wallisellen, 

Sportzentrum) wird nicht bedient. Reisende benützen die Halte­
stelle Wallisellen, Florastrasse.

Bitte beachten Sie die verlängerten Reisezeiten, die Linienführung 
sowie den geänderten Fahrplan. Wann und wie Sie trotzdem zuver­
lässig an Ihr Ziel kommen, finden Sie auf auf den Folgeseiten und 
unter vbg.ch/baustellen.

Wir wünschen Ihnen dennoch gute Fahrt mit der VBG und bitten Sie 
um Verständnis.

Umleitungen und Fahrplan
änderung Stadtfest Wallisellen 
(04. bis 06. Juli 2025)

761 771 772 773 774



Fahrgast-Info

04. bis 06. Juli 2025 

Legende

Wallisellen,
Bahnhof

Wallisellen,
Bahnhof

Belair

Florastr.

Blumenweg

Riedenerstr.

Furtbach

Zielacker

Sportzentrum

Spitzacker

Glatt

Herti Kaserne

Steinacker

Froheimstr.

Bodenackerstr.

Stadthaus

Hallenbad

Alterszentrum

Lindenplatz

Bützacker

Schäfligraben

Friedhof

Zentrum Guggen-
bühlstr.

Säntisstr.

Rosenberg

Haldenstr.
Schulhaus 

Bürgli

Wallisellen

773

771

761

759

774 772

0 250 500m

Linienführung  
Stadtfest Wallisellen

Änderungen Haltestellen am �Bahnhof beachten: 
	 Richtung Schäfligraben� auf Coopseite 

	 verschoben 
	 fällt aus

	 prov. Haltestelle Bahnhof

	 fällt aus

	 direkt bis Lindenplatz, danach Halt an allen Halte- 
	 stellen Richtung Bahnhof

	 Haltestelle Lindenplatz Richtung Bahnhof verschoben

	 Haltestelle Rosenberg Richtung Sportzentrum  
	 nicht bedient

A

A

B

B

C

C

F

E

F

E

D

D



04. bis 06. Juli 2025 

Schäfligraben ➔ Wallisellen, Bhf.

Fahrplan Buslinie 771

Montag - Freitag
Schäfligraben 5.42 6.12 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.13
Bützacker 5.43 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.14
Lindenplatz 5.44 5.57 6.14 6.27 6.44 6.57 7.14 7.27 7.44 7.57 8.14 8.27 8.44 8.57 9.15
Alterszentrum 5.45 5.58 6.15 6.28 6.45 6.58 7.15 7.28 7.45 7.58 8.15 8.28 8.45 8.58 9.15
Hallenbad 5.45 5.58 6.15 6.28 6.45 6.58 7.15 7.28 7.45 7.58 8.15 8.28 8.45 8.58 9.16
Stadthaus 5.46 5.59 6.16 6.29 6.46 6.59 7.16 7.29 7.46 7.59 8.16 8.29 8.46 8.59 9.16
Zentrum
Bahnhof an 5.51 6.04 6.21 6.34 6.51 7.04 7.21 7.34 7.51 8.04 8.21 8.34 8.51 9.04 9.21

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab

5.56
6.09

6.26
6.39

6.56
7.09

7.26
7.39

7.56
8.09

8.26
8.39

8.56
9.09

9.26

Schäfligraben 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.46
Bützacker 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.47
Lindenplatz 9.29 9.45 9.59 10.15 10.29 10.45 10.59 11.15 11.29 11.45 11.59 12.15 12.29 12.48 13.00
Alterszentrum 9.29 9.45 9.59 10.15 10.29 10.45 10.59 11.15 11.29 11.45 11.59 12.15 12.29 12.48 13.00
Hallenbad 9.30 9.46 10.00 10.16 10.30 10.46 11.00 11.16 11.30 11.46 12.00 12.16 12.30 12.49 13.01
Stadthaus 9.30 9.46 10.00 10.16 10.30 10.46 11.00 11.16 11.30 11.46 12.00 12.16 12.30 12.49 13.01
Zentrum
Bahnhof an 9.35 9.51 10.05 10.21 10.35 10.51 11.05 11.21 11.35 11.51 12.05 12.21 12.35 12.54 13.06

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 9.39

9.56
10.09

10.26
10.39

10.56
11.09

11.26
11.39

11.56
12.09

12.26
12.39 13.09

Schäfligraben 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46
Bützacker 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47
Lindenplatz 13.18 13.30 13.48 14.00 14.18 14.30 14.48 15.00 15.18 15.30 15.48 16.00 16.18 16.30 16.48
Alterszentrum 13.18 13.30 13.48 14.00 14.18 14.30 14.48 15.00 15.18 15.30 15.48 16.00 16.18 16.30 16.48
Hallenbad 13.19 13.31 13.49 14.01 14.19 14.31 14.49 15.01 15.19 15.31 15.49 16.01 16.19 16.31 16.49
Stadthaus 13.19 13.31 13.49 14.01 14.19 14.31 14.49 15.01 15.19 15.31 15.49 16.01 16.19 16.31 16.49
Zentrum
Bahnhof an 13.24 13.36 13.54 14.06 14.24 14.36 14.54 15.06 15.24 15.36 15.54 16.06 16.24 16.36 16.54

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39

Schäfligraben 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16
Bützacker 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17
Lindenplatz 17.00 17.18 17.30 17.48 18.00 18.18 18.30 18.48 19.00 19.18 19.30 19.48 20.00 20.18 20.30
Alterszentrum 17.00 17.18 17.30 17.48 18.00 18.18 18.30 18.48 19.00 19.18 19.30 19.48 20.00 20.18 20.30
Hallenbad 17.01 17.19 17.31 17.49 18.01 18.19 18.31 18.49 19.01 19.19 19.31 19.49 20.01 20.19 20.31
Stadthaus 17.01 17.19 17.31 17.49 18.01 18.19 18.31 18.49 19.01 19.19 19.31 19.49 20.01 20.19 20.31
Zentrum
Bahnhof an 17.06 17.24 17.36 17.54 18.06 18.24 18.36 18.54 19.06 19.24 19.36 19.54 20.06 20.24 20.36

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39

Samstag
Schäfligraben 20.46 21.02 alle 23.32 0.02 6.57 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13
Bützacker 20.47 21.03 30 23.33 0.03 6.58 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14
Lindenplatz 20.48 21.03 Min 23.33 0.03 6.59 7.15 7.29 7.45 7.59 8.15 8.29 8.45 8.59 9.15
Alterszentrum 20.48 21.04 23.34 0.04 6.59 7.15 7.29 7.45 7.59 8.15 8.29 8.45 8.59 9.15
Hallenbad 20.49 21.05 23.35 0.05 7.00 7.16 7.30 7.46 8.00 8.16 8.30 8.46 9.00 9.16
Stadthaus 20.49 21.05 23.35 0.05 7.00 7.16 7.30 7.46 8.00 8.16 8.30 8.46 9.00 9.16
Zentrum
Bahnhof an 20.54 21.10 23.40 0.10 7.05 7.21 7.35 7.51 8.05 8.21 8.35 8.51 9.05 9.21

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 21.09 7.09

7.26
7.39

7.56
8.09

8.26
8.39

8.56
9.09

9.26

Schäfligraben 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.46
Bützacker 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.47
Lindenplatz 9.29 9.45 9.59 10.15 10.29 10.45 10.59 11.15 11.29 11.45 11.59 12.15 12.29 12.48 13.00
Alterszentrum 9.29 9.45 9.59 10.15 10.29 10.45 10.59 11.15 11.29 11.45 11.59 12.15 12.29 12.48 13.00
Hallenbad 9.30 9.46 10.00 10.16 10.30 10.46 11.00 11.16 11.30 11.46 12.00 12.16 12.30 12.49 13.01
Stadthaus 9.30 9.46 10.00 10.16 10.30 10.46 11.00 11.16 11.30 11.46 12.00 12.16 12.30 12.49 13.01
Zentrum | | | | | | | | | | | | | | |
Bahnhof an 9.35 9.51 10.05 10.21 10.35 10.51 11.05 11.21 11.35 11.51 12.05 12.21 12.35 12.54 13.06

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 9.39

9.56
10.09

10.26
10.39

10.56
11.09

11.26
11.39

11.56
12.09

12.26
12.39 13.09

Schäfligraben

Bützacke
r 

Lindenplatz 

Alterszentru
m 

Hallenbad 

Stadthaus
Wallis

ellen, 

Bahnhof

Schäfligraben

Bützacke
r 

Lindenplatz 

Alterszentru
m 

Hallenbad 

Stadthaus
Wallis

ellen, 

Bahnhof



04. bis 06. Juli 2025 

Schäfligraben ➔ Wallisellen, Bhf.

Wallisellen, Bhf. ➔ Schäfligraben

Fahrplan Buslinie 771

Samstag
Schäfligraben 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46
Bützacker 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47
Lindenplatz 13.18 13.30 13.48 14.00 14.18 14.30 14.48 15.00 15.18 15.30 15.48 16.00 16.18 16.30 16.48
Alterszentrum 13.18 13.30 13.48 14.00 14.18 14.30 14.48 15.00 15.18 15.30 15.48 16.00 16.18 16.30 16.48
Hallenbad 13.19 13.31 13.49 14.01 14.19 14.31 14.49 15.01 15.19 15.31 15.49 16.01 16.19 16.31 16.49
Stadthaus 13.19 13.31 13.49 14.01 14.19 14.31 14.49 15.01 15.19 15.31 15.49 16.01 16.19 16.31 16.49
Zentrum
Bahnhof an 13.24 13.36 13.54 14.06 14.24 14.36 14.54 15.06 15.24 15.36 15.54 16.06 16.24 16.36 16.54

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39

Schäfligraben 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.02 alle 0.02
Bützacker 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.03 30 0.03
Lindenplatz 17.00 17.18 17.30 17.48 18.00 18.18 18.30 18.48 19.00 19.18 19.30 19.48 20.03 Min 0.03
Alterszentrum 17.00 17.18 17.30 17.48 18.00 18.18 18.30 18.48 19.00 19.18 19.30 19.48 20.04 0.04
Hallenbad 17.01 17.19 17.31 17.49 18.01 18.19 18.31 18.49 19.01 19.19 19.31 19.49 20.05 0.05
Stadthaus 17.01 17.19 17.31 17.49 18.01 18.19 18.31 18.49 19.01 19.19 19.31 19.49 20.05 0.05
Zentrum
Bahnhof an 17.06 17.24 17.36 17.54 18.06 18.24 18.36 18.54 19.06 19.24 19.36 19.54 20.10 0.10

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09

Sonn- und Feiertag
Schäfligraben 6.58 alle 14.58 15.32 alle 0.02
Bützacker 6.59 30 14.59 15.33 30 0.03
Lindenplatz 6.59 Min 14.59 15.33 Min 0.03
Alterszentrum 7.00 15.00 15.34 0.04
Hallenbad 7.01 15.01 15.35 0.05
Stadthaus 7.01 15.01 15.35 0.05
Zentrum
Bahnhof an 7.06 15.06 15.40 0.10

 nach Zürich HB 
 nach Zürich HB

ab 
ab 7.09 15.09

Schäfligraben

Bützacke
r 

Lindenplatz 

Alterszentru
m 

Hallenbad 

Stadthaus
Wallis

ellen, 

Bahnhof

Schäfligraben

Bützacke
r 

Lindenplatz 

Alterszentru
m 

Hallenbad 

Stadthaus
Wallis

ellen, 

Bahnhof

Montag - Freitag
 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

5.51 6.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21

Bahnhof ab 5.52 6.04 6.22 6.34 6.52 7.04 7.22 7.34 7.52 8.04 8.22 8.34 8.52 9.04 9.24
Zentrum
Stadthaus 6.07 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07
Hallenbad 6.07 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07
Alterszentrum 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08
Lindenplatz 5.56 6.09 6.26 6.39 6.56 7.09 7.26 7.39 7.56 8.09 8.26 8.39 8.56 9.09 9.28
Bützacker 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10
Schäfligraben 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21
12.33

12.51
13.03

Bahnhof ab 9.34 9.54 10.04 10.24 10.34 10.54 11.04 11.24 11.34 11.54 12.04 12.24 12.38 12.55 13.08
Zentrum
Stadthaus 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.41 13.11
Hallenbad 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.41 13.11
Alterszentrum 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.42 13.12
Lindenplatz 9.39 9.58 10.09 10.28 10.39 10.58 11.09 11.28 11.39 11.58 12.09 12.28 12.43 12.59 13.13
Bützacker 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.44 13.14
Schäfligraben 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.45 13.15

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

13.21
13.33

13.51
14.03

14.21
14.33

14.51
15.03

15.21
15.33

15.51
16.03

16.21
16.33

16.51

Bahnhof ab 13.25 13.38 13.55 14.08 14.25 14.38 14.55 15.08 15.25 15.38 15.55 16.08 16.25 16.38 16.55
Zentrum
Stadthaus 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41
Hallenbad 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.12 16.42
Alterszentrum 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42
Lindenplatz 13.29 13.43 13.59 14.13 14.29 14.43 14.59 15.13 15.29 15.43 15.59 16.13 16.29 16.43 16.59
Bützacker 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44
Schäfligraben 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45



04. bis 06. Juli 2025 

Fahrplan Buslinie 771

Wallisellen, Bhf. ➔ Schäfligraben
Montag - Freitag

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an 17.03

17.21
17.33

17.51
18.03

18.21
18.33

18.51
19.03

19.21
19.33

19.51
20.03

20.21
20.33

Bahnhof ab 17.08 17.25 17.38 17.55 18.08 18.25 18.38 18.55 19.08 19.25 19.38 19.55 20.08 20.25 20.38
Zentrum
Stadthaus 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41
Hallenbad 17.12 17.42 18.12 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41
Alterszentrum 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42
Lindenplatz 17.13 17.29 17.43 17.59 18.13 18.29 18.43 18.59 19.13 19.29 19.43 19.59 20.13 20.29 20.43
Bützacker 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44
Schäfligraben 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45

Samstag
 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

20.51 0.21 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51

Bahnhof ab 20.54 alle 0.24 7.04 7.24 7.34 7.54 8.04 8.24 8.34 8.54 9.04 9.24 9.34 9.54
Zentrum 30
Stadthaus 20.57 Min 0.27 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37
Hallenbad 20.57 0.27 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37
Alterszentrum 20.58 0.28 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38
Lindenplatz 20.59 0.29 7.09 7.28 7.39 7.58 8.09 8.28 8.39 8.58 9.09 9.28 9.39 9.58
Bützacker 21.00 0.30 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40
Schäfligraben 21.01 0.31 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

10.21 10.51 11.21 11.51 12.21
12.33

12.51
13.03

13.21
13.33

Bahnhof ab 10.04 10.24 10.34 10.54 11.04 11.24 11.34 11.54 12.04 12.24 12.38 12.55 13.08 13.25 13.38
Zentrum
Stadthaus 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.41 13.11 13.41
Hallenbad 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.41 13.11 13.41
Alterszentrum 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.42 13.12 13.42
Lindenplatz 10.09 10.28 10.39 10.58 11.09 11.28 11.39 11.58 12.09 12.28 12.43 12.59 13.13 13.29 13.43
Bützacker 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.44 13.14 13.44
Schäfligraben 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.45 13.15 13.45

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

13.51
14.03

14.21
14.33

14.51
15.03

15.21
15.33

15.51
16.03

16.21
16.33

16.51
17.03

17.21

Bahnhof ab 13.55 14.08 14.25 14.38 14.55 15.08 15.25 15.38 15.55 16.08 16.25 16.38 16.55 17.08 17.25
Zentrum
Stadthaus 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11
Hallenbad 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11
Alterszentrum 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12
Lindenplatz 13.59 14.13 14.29 14.43 14.59 15.13 15.29 15.43 15.59 16.13 16.29 16.43 16.59 17.13 17.29
Bützacker 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14
Schäfligraben 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15

 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an 17.33

17.51
18.03

18.21
18.33

18.51
19.03

19.21
19.33

19.51 0.21

Bahnhof ab 17.38 17.55 18.08 18.25 18.38 18.55 19.08 19.25 19.38 19.54 alle 0.24
Zentrum 30
Stadthaus 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 19.57 Min 0.27
Hallenbad 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 19.57 0.27
Alterszentrum 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 19.58 0.28
Lindenplatz 17.43 17.59 18.13 18.29 18.43 18.59 19.13 19.29 19.43 19.59 0.29
Bützacker 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.00 0.30
Schäfligraben 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.01 0.31

Sonn- und Feiertag
 von Zürich HB
 von Zürich HB

an 
an

15.21 0.21

Bahnhof ab 7.20 alle 14.50 15.24 alle 0.24
Zentrum 30 30
Stadthaus 7.23 Min 14.53 15.27 Min 0.27
Hallenbad 7.23 14.53 15.27 0.27
Alterszentrum 7.24 14.54 15.28 0.28
Lindenplatz 7.25 14.55 15.29 0.29
Bützacker 7.26 14.56 15.30 0.30
Schäfligraben 7.27 14.57 15.31 0.31



VBG Verkehrsbetriebe Glattal AG 
Sägereistrasse 24 
8152 Glattbrugg

T 044 809 56 00 
info@vbg.ch 
www.vbg.ch

Um Ihre Fahrt auch während des Stadtfest Wallisellen zuverlässig zu 
planen, benützen Sie am besten den Online-Fahrplan des ZVV mit 
Echtzeitinformationen für Züge, Busse und Trams im ZVV sowie für 
alle Züge in der ganzen Schweiz. Zudem zeigt sie im Ereignisfall al­
ternative Reiserouten auf.

Online-Fahrplan
QR-Code scannen oder  
www.zvv.ch/fahrplan

 
ZVV-Contact Kundendienst
www.zvv.ch, contact@zvv.ch, 0848 988 988 (kostenlos)
ZVV-Contact erteilt Ihnen Auskünfte zu allen Themen des öffentli­
chen Verkehrs im Kanton Zürich. Der Kundendienst ist jeden Tag von 
6.00 bis 22.00 Uhr für Sie im Einsatz.

Fahrgast-Infos auf der VBG-Website 
Alle Fahrgast-Infos zum Stadtfest Wallisellen  
finden Sie auch online unter  
vbg.ch/baustellen

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt mit der VBG.

Überprüfen Sie  
Ihre Verbindungen

Fahrgast-Info


